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Procedimento concursal comum para ocupação de 4 (quatro) postos de trabalho, na carreira e 

categoria de técnico superior do mapa de pessoal do IAPMEI – Agência para a Competitividade 

e Inovação, I.P., na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas a termo incerto, 

destinado a candidatos com ou sem vínculo de emprego público previamente estabelecido, 

para a Direção de Capacitação Empresarial. 

Ata n.º 2 

 

Aos trinta dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, pelas 15 horas e 45 minutos, por 

videoconferência, reuniu o júri designado para o procedimento concursal de recrutamento de 

trabalhadores para o preenchimento de 4 (quatro) postos de trabalho, na carreira e categoria de técnico 

superior, no âmbito da contratação excecional de trabalhadores, na modalidade de contrato a termo 

resolutivo incerto, pelo período máximo de execução dos respetivos projetos no âmbito do Plano de 

Recuperação e Resiliência. 

Estiveram presentes os membros do júri designados por deliberação do Conselho Diretivo do IAPMEI, I.P., 

de 10 de março de 2023: a presidente, Helena Paula Canha de Almeida, Diretora da Direção de 

Capacitação Empresarial, o 1.º vogal efetivo, António João Fernandes Miranda, Chefe de Departamento 

de Analise de Investimento para a Transição, e a 2.ª vogal suplente, Cátia Sofia Coelho Nascimento, 

técnico superior do Departamento de Recursos Humanos, a fim de procederem: (1) à análise das 

candidaturas e deliberar sobre a sua admissão e exclusão; (2) à análise e aplicação do método de seleção 

único, avaliação curricular; e (3) ao apuramento das classificações finais e elaboração da lista provisória 

de ordenação final dos candidatos. 

Ponto Um - Terminado o prazo de apresentação de candidaturas no dia 24 de abril de 2023, após 

publicação do Aviso DR n.º 7139/2023, de 6 de abril, em extrato, no Diário da República, 2.ª série, e com 

publicação integral na Bolsa de Emprego Público (BEP), registado com o código de oferta n.º 

OE202303/0980, o júri verificou terem sido recebidas 183 (cento e oitenta e três) candidaturas. 

O júri procedeu à análise das candidaturas recebidas verificando os elementos apresentados pelos 

candidatos, designadamente o cumprimento dos requisitos exigidos e a apresentação dos documentos 

essenciais à admissão e avaliação. Tendo deliberado, por unanimidade, admitir 179 (cento e setenta e 

nove) candidatos, por reunirem os requisitos de admissão a concurso (Anexo I), e excluir 4 (quatro), por 

não apresentação dos documentos que comprovem o preenchimento dos requisitos legalmente exigidos, 

ou impossibilitem a avaliação do candidato, conforme consta das tabelas em anexo e pelos motivos nelas 

indicados (Anexo II). 
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Em conformidade com o estipulado no n.º 4 do artigo 16.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, 

em conjugação com o disposto nos artigos 121.º e 122.º, ambos do Código de Procedimento 

Administrativo (CPA), aprovado em anexo ao Decreto-Lei n.º 4/2015, de 7 de janeiro, o júri decidiu 

notificar os candidatos excluídos por e-mail, através da plataforma eletrónica da BEP, e proceder à 

audiência dos interessados para que se pronunciem, por escrito, sobre o que se lhes oferecer quanto ao 

motivo de exclusão. Para o efeito devem os candidatos aceder e submeter o formulário para audiência de 

interessados disponibilizado na plataforma eletrónica do procedimento. 

Ponto Dois - De seguida, e após proceder à análise e avaliação das candidaturas admitidas, com base nos 

parâmetros de avaliação e na grelha classificativa aprovada na Ata n.º 1 corrigida, o júri deliberou, por 

unanimidade, aprovar as classificações obtidas pelos candidatos na avaliação curricular, que se encontram 

na lista provisória anexa à presente Ata, como Anexo III, fazendo parte integrante da mesma. 

Considerando o disposto no n.º 3 e na alínea a) do n.º 4, ambos do artigo 21.º da Portaria n.º 233/2022, 

de 9 de setembro, o método de seleção avaliação curricular tem carácter eliminatório, ficando excluídos 

os candidatos que obtiveram uma valoração inferior a 9,50 valores. 

Nos termos e para os efeitos do disposto do n.º 1 do artigo 22.º da mesma Portaria, o júri deliberou ainda, 

e por unanimidade, publicitar a lista com os resultados obtidos (Anexo III), afixando-a em local visível e 

público das instalações do IAPMEI, I.P., e disponibilizá-la na sua página eletrónica, bem como na 

plataforma onde a candidatura foi apresentada (n.º 1 do artigo 6.º da Portaria n.º 161-A/2021, de 26 de 

julho). 

Ponto Três – Na sequência do apuramento das classificações finais, e tendo em vista a elaboração da lista 

provisória de ordenação final, constatou o júri da existência de algumas situações de igualdade de 

valoração. Não se configurando nenhuma dessas situações como preferencial nos termos do n.º 1 do 

artigo 24.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, e existindo apenas um método de seleção, os 

critérios de desempate previstos no n.º 2 do mesmo artigo não se aplicam, pelo que, de forma a 

ultrapassar os empates apurados, o júri deliberou prosseguir, assim, para os critérios de desempate 

aprovados na primeira reunião de júri, e previstos no ponto 16 da oferta publicada na Bolsa de Emprego 

Público (BEP), registada com o código n.º OE202303/0980. Verificada toda a documentação apresentada 

pelos candidatos empatados, o júri procedeu aos desempates com base na aplicação dos dois primeiros 

critérios aprovados, não havendo necessidade de recorrer ao 3.º critério de desempate, em nenhuma das 

situações. 

Tendo em conta o Decreto-Lei n.º 29/2001, de 3 de fevereiro, que estabelece o sistema de quotas de 

emprego para pessoas com deficiência, e que no n.º 2 do artigo 3.º determina que “nos concursos em que 

o número de lugares a preencher seja inferior a 10 e igual ou superior a três, é garantida a reserva de um 
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lugar para candidatos com deficiência”, o júri, na elaboração da lista provisória de ordenação, ressalvou 

essa reserva. No que concerne ao provimento, e de acordo com o n.º 1 do artigo 8.º do referido Decreto-

Lei, este “faz-se em duas fases, sendo primeiro preenchidos os lugares não reservados, pela ordem da lista 

de classificação final, seguindo-se-lhe o preenchimento dos lugares reservados, de entre candidatos com 

deficiência que não tenham obtido provimento na primeira fase, de acordo com a respetiva graduação.” 

No caso de não haver candidatos com deficiência admitidos ou aprovados em número suficiente, os 

lugares reservados são preenchidos pela ordem da lista de classificação final, conforme resulta do n.º 2 

do mesmo artigo 8.º. 

De seguida, e face às classificações finais obtidas, decidiu o júri aprovou, por unanimidade, a lista 

provisória de ordenação dos candidatos, que constitui o Anexo IV à presente Ata, que de acordo com os 

n.os 1 e 2 do artigo 6.º da Portaria n.º 161-A/2021, de 26 de julho, vai ser publicitada, mediante afixação 

em local visível e público das instalações do IAPMEI, I.P., disponibilizada na sua página eletrónica, e na 

plataforma eletrónica da BEP, assim  como, notificar todos os candidatos do projeto de lista de ordenação 

final, através da plataforma eletrónica da BEP. Para o efeito devem os candidatos aceder e submeter o 

formulário para audiência de interessados disponibilizado na referida plataforma eletrónica. 

Por último, decidiu o júri que caso, findo o prazo legal da audiência prévia dos interessados, não sejam 

rececionadas quaisquer pronúncias considerar-se-á definitiva a presente proposta de lista de ordenação 

final que será submetida, nos termos do n.º 3 do artigo 6.º da referida Portaria, a homologação do 

dirigente máximo do IAPMEI, I.P., conjugado com o artigo 25.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de 

setembro. 

E por nada mais haver a deliberar deu-se por finda a reunião às 16 horas e 10 minutos, da qual foi 

elaborada a presente ata que, depois de lida e aprovada, foi assinada pelos membros do júri presentes. 

 

A Presidente,    O 1.º vogal efetivo,   A 2.ª vogal suplente, 

 

__________________               _____________________               ____________________ 
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Ata n.º 2 - Anexo I 

 
Procedimento concursal comum para ocupação de 4 postos de trabalho,  

na carreira e categoria de técnico superior publicado através  

do Aviso DR n.º 7139/2023, de 6 de abril  

 

Lista Provisória de Candidatos Admitidos 

(Ordenada alfabeticamente) 

 

Código 

Candidatura 
Nome 

C202304/70172 AGNA SUELY GOMES DE OLIVEIRA 

C202304/69480 Aldo Cavacece 

C202304/70940 Alexandra Athayde Fonseca  

C202304/71751 Alfredo José Ribeiro Alexandre da Silva 

C202304/71819 Alia Ibrahimo Raichande 

C202304/69101 Amelia Tavares 

C202304/69752 Ana Beatriz Leitão Oliveira 

C202304/72229 Ana Filipa Martins da Silva Mendes 

C202304/72128 Ana Lúcia Félix Almeida 

C202304/70739 Ana Maria da Silva Vieira 

C202304/71081 Ana Paula César Osório Lacerda Rodrigues 

C202304/69437 Ana Rita Abalada Carvalho 

C202304/70042 Ana Rita Ferreira Abreu 

C202304/72392 Ana Rita Lavrador Galvão   

C202304/69045 Ana Rita Lino Ferreira Ferraz 

C202304/69187 Ana Sofia Bernardo Gomes da Silva 

C202304/72295 André Alexandre Oliveira de Gouvêa Lopes de Almeida 

C202304/70019 André Daniel Esteves Silva  

C202304/70056 André Filipe Marques Ribeiro 

C202304/71583 André Ximenes Cristino Ribeiro 

C202304/70013 Andrea Baptista 

C202304/70164 Andreia Patrícia Santos Ruivo da Silva  

C202304/71514 Andreia Vanessa dos Santos Silva 

C202304/71977 António Carlos Couceiro Mendes Bicho 

C202304/70999 António José Fernandes Jorge 

C202304/69086 ANTÓNIO RUI LOUREIRO DUARTE 

C202304/71564 Beatriz da Silva Pereira 

C202304/69441 Beatriz Fernandes Catarino 

C202304/70215 Beatriz Martins 

C202304/69036 Beatriz Paiva Meixeira Lobato 

C202304/70637 Bernardo André Gonçalves Carmona Jaulino 
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Código 

Candidatura 
Nome 

C202304/70674 Bernardo Miguel Calado Marques 

C202304/69860 Bruno Filipe Barroso Amorim Pontes 

C202304/72244 Bruno Miguel Amaro Mateus 

C202304/69381 Carla Sofia Rego da Silva Jorge 

C202304/69433 Carlos António Ferreira Moreira 

C202304/69635 Carolina Carvalhana 

C202304/71212 Carolina Maria Ferreira Campos 

C202304/71948 Catarina Inês Lopes Aires 

C202304/70989 Cátia Guerreiro Moreira 

C202304/69428 Cátia Isabel Pereira Carvalho  

C202304/70843 Cátia Sofia Correia Antunes Silva 

C202304/71482 Cláudia Sofia Mendes Gaspar  

C202304/69949 Cristiano Rogério Vieira 

C202304/68998 Cristina oliveira 

C202304/71965 Daniel Henrique Pires Estevinho 

C202304/71155 Daniel Nogueira Duarte 

C202304/70311 Daniela Catarina Dias Afonso 

C202304/70888 Délcia Filomena Emílio Mpengo 

C202304/71258 Edgar Manuel Silva Rodrigues 

C202304/69399 Eduardo Medeiros 

C202304/70134 Ema Espanhol 

C202304/69705 Ester Maria Pinto Xavier 

C202304/70863 Evelina Tkachuk 

C202304/69798 Fatima Vanessa Ferraz Magalhaes 

C202304/71962 Felicidade João Macuamule  

C202304/70954 Fernando António Pinto Regada Poças 

C202304/71502 Fernando gesing Neto 

C202304/69022 Francisco Conceição 

C202304/72149 Gil Gomes Emiliano 

C202304/70358 Gonçalo João Constantino Silva Marto  

C202304/72167 Gustavo Gomes Franjoso 

C202304/70943 Helder António Pereira Agostinho das Neves 

C202304/69147 Hélder Fernando Antunes Geraldo Apóstolo 

C202304/70724 Henrique da Silva Severo Gameiro Barroso 

C202304/70910 Inês Carvalho da Silva 

C202304/71055 Inês Catarina Pinheiro Calado 

C202304/69466 Inês Catita 

C202304/70497 Inês Luz Assis Fernandes 

C202304/70493 Inês Medina Monteiro de Sousa Teixeira 

C202304/71404 Irina Sofia Nunes Martins 

C202304/71311 Isabel Maria Carvalho Ramos 

C202304/69270 Isabel Maria da Palma 

C202304/70289 Izabel Aparecida Ferreira Parente 

C202304/70436 Janylson Vieira Sales Junior 
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Código 

Candidatura 
Nome 

C202304/70378 Joana Ramalho Neves 

C202304/72469 JOANA REBELO CAPELA 

C202304/71186 JOANA VIEIRA 

C202304/72364 João André Pimpão Lourenço 

C202304/69153 João Daniel Guerra do Couto Sevivas 

C202304/70472 João Leite 

C202304/72178 João Luís Sobral Félix 

C202304/69493 João Maria Abreu De Lima Lourenço Vieira 

C202304/70555 João Miguel da Silva Marinho 

C202304/70549 João Miguel de Jesus Pereira da Costa 

C202304/69513 João Miguel Ganhoteiro Silva 

C202304/70836 Joao Miguel Pereira Goncalves Sanahuja 

C202304/69014 João Paulo Monteiro Neves Vaz Rebordão 

C202304/72034 João Pedro Alves Vaz Pinto 

C202304/69237 João Pedro Santos Pascoal 

C202304/72289 Jorge Filipe Mendes Pinto Pereira 

C202304/69837 José Paulo Alves Ambrosio 

C202304/72084 Kajal Gandá  

C202304/72360 Leonor Cardoso da Silva  

C202304/70353 Lucialina Santos 

C202304/72038 Luís Couto Silva 

C202304/70587 Luís Filipe Costa Caetano da Silva 

C202304/69759 Luís Manuel Henriques Alves 

C202304/69627 Luís Miguel Gaspar Matos Soares 

C202304/71804 Luis Rafael Seita Santos 

C202304/69742 Madalena Isabel Malaquias Rodrigues 

C202304/71871 Manuel Eduardo Moutinho Marques Lopes  

C202304/69561 Manuel Joaquim Freitas dos Santos 

C202304/70581 Márcia Catarina Amaro Ribeiro  

C202304/70508 Márcia Isabel Hilário Franco 

C202304/70253 Márcio Gilson Vieira de Olim Ferreira 

C202304/71972 Marco Daniel Carrilho Costa 

C202304/69164 Marcos Gomes 

C202304/70186 Margarida Pereira de Melo Marques Nogueirinha 

C202304/69522 Maria Ana Manso Dionisio 

C202304/70897 Maria Francisca Simões Martins 

C202304/71385 Maria Inês Costa Teixeira 

C202304/72471 Maria José Horta Piteira Batista 

C202304/69388 Maria Mabel De Barros Lima 

C202304/71531 Maria Madalena Silva Reis Goes 

C202304/71044 Mariana Alexandra Pinhanços Patrício 

C202304/72054 Marta Alexandra Miranda Soares Carvalho 

C202304/69066 Matilde Alexandra Pinto Vieira 

C202304/70612 Mauro Filipe Costa Tomás 
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Código 

Candidatura 
Nome 

C202304/69374 Micael André Oliveira da Costa 

C202304/71270 Miguel de Carvalho Lopes 

C202304/70424 Milena Barreto Gonçalves Sales 

C202304/71288 Miriam Carolina Castro Mendes Rodrigues 

C202304/69267 Narcelindo Martins de Brito 

C202304/72184 Neuza Serrano 

C202304/70258 Odília Maria Fernandes Pereira 

C202304/72404 ORLANDO MANUEL NOBRE DAS NEVES 

C202304/71003 Osvaldo Miguel Furtado 

C202304/69553 Paula Cristina MArques do Coito 

C202304/71986 Paula Maria Frade Rosa 

C202304/70710 paulo alexandre da silva santos fragoso 

C202304/70819 Paulo Alexandre Simões Garrido 

C202304/70347 Paulo Pinto de Carvalho Freitas do Amaral 

C202304/69323 Pedro David Ribeiro Simões 

C202304/69915 Pedro Miguel Machado Xavier 

C202304/69783 Raquel 

C202304/69311 Raquel Alexandra Ferreira da Conceição 

C202304/72172 Regina Maria de Oliveira Rebelo 

C202304/69454 RENATA MARTINS PIMENTEL 

C202304/70779 Ricardo Andre Mendes Loureiro 

C202304/70893 Rita Dias 

C202304/71387 Rita Maria Ribeiro Martins Santos Amaral 

C202304/70807 Rúben Leonel Rodrigues Esteves 

C202304/71732 Rui Alexandre Dias e Correia de Barros Costa 

C202304/72301 Rui Bernardo Sousa Borges Brotas Carrondo 

C202304/69271 Sandra Cristina Moreira de Sousa 

C202304/69882 SANDRA MARISA GASPAR FERNANDES HENRIQUES 

C202304/71203 Sandra Micaela Dias mendes 

C202304/69767 Sandro Alexandre Nogueira Rodrigues 

C202304/70025 Sara Cristina dos Santos Ferreira 

C202304/71127 Sara da Costa Cruz 

C202304/70741 Sara dos Santos Mota e Silva Botelho 

C202304/71118 Sara Mariana Martins Gomes Pombo Alves 

C202304/70809 Sara Martins 

C202304/69841 Sara Patrícia Inácio da Cunha 

C202304/72293 Sara Pedro da Silva  

C202304/69143 Sara Santos Marques 

C202304/72329 Sebastião Gonçalo da Silva Carvalho Santos 

C202304/70661 Serafim de Bastos Tavares 

C202304/71829 Sheila Noorali 

C202304/71490 Sílvia Cristina dos Santos Correia 

C202304/69586 SILVIA GORETE SANTOS DE OLIVEIRA 

C202304/69669 Sílvia Simões Esteves 
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Código 

Candidatura 
Nome 

C202304/72337 Sofia Cristina Gomes Gonçalves 

C202304/71446 Soraia Martins Valente Romão Domingos 

C202304/70765 Soraia Pereira Udeshi 

C202304/71835 Susana de Fátima Pacheco Brasil 

C202304/72463 Suzi Raquel Carvalho Antunes Mauricio 

C202304/69366 Tânia Camões  

C202304/69726 Teresa Paula Matias Portela 

C202304/71553 Tiago Miguel Madeira Dias Vargas Costa 

C202304/70179 Tomas Seixas 

C202304/69329 Vanda Carla Alves do Monte 

C202304/72246 Vanda Raquel Segurado Ramalho 

C202304/71244 Vanessa Flávia Santos Morato 

C202304/71024 Vasco Miguel Lemos de Jesus 

C202304/69055 Vicente Nuno Pascoal Jardim 

C202304/70298 Vítor Hugo dos Santos Melo 

C202304/72357 Yuan Yuan Wu 
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Ata n.º 2 - Anexo II 

 
Procedimento concursal comum para ocupação de 4 postos de trabalho,  

na carreira e categoria de técnico superior publicado através  

do Aviso DR n.º 7139/2023, de 6 de abril  

 

Lista Provisória de Candidatos Excluídos 

(Ordenada alfabeticamente) 

 

Código 

Candidatura 
Nome Fundamentação 

C202304/70203 Carlos Alexandre da Cruz  

Não juntou certificado das habilitações 
literárias que comprove a titularidade de 
licenciatura ou de grau académico superior a 
esta, cfr. disposto na alínea c) do n.º 1 do 
artigo 86.º da LTFP, nem juntou 
reconhecimento em Portugal de graus 
académicos e diplomas de ensino superior, 
atribuídos por instituição de ensino superior 
estrangeiras ao abrigo do Decreto-Lei n.º 
66/2018, e da Portaria n.º 33/2019, de 25 de 
janeiro. 

C202304/69775 Filipe Soares Ferrão Tavares de Pina 

Não juntou certificado das habilitações 
literárias que comprove a titularidade de 
licenciatura ou de grau académico superior a 
esta, cfr. disposto na alínea c) do n.º 1 do 
artigo 86.º da LTFP. 

C202304/70598 Leonardo Oliveira Penaroti 

Não juntou reconhecimento em Portugal de 
graus académicos e diplomas de ensino 
superior, atribuídos por instituição de ensino 
superior estrangeiras ao abrigo do Decreto-Lei 
n.º 66/2018, e da Portaria n.º 33/2019, de 25 
de janeiro. 

C202304/69079 Nuno Filipe Matos Moreira 

Não juntou certificado das habilitações 
literárias que comprove a titularidade de 
licenciatura ou de grau académico superior a 
esta, cfr. disposto na alínea c) do n.º 1 do 
artigo 86.º da LTFP. 
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Ata n.º 2 - Anexo III 

 
Procedimento concursal comum para ocupação de 4 postos de trabalho,  

na carreira e categoria de técnico superior publicado através  

do Aviso DR n.º 7139/2023, de 6 de abril  

 

Lista Provisória dos Resultados Obtidos no Método de Seleção  

Avaliação Curricular 

(Ordenada alfabeticamente) 

 

Código 

Candidatura 
Nome 

Total 

Habilitação 

Académica 

Total 

Formação 

Profissional 

Total 

Experiência 

Profissional 

Total Avaliação  
Curricular (HAx40%) 
+(VPx20%)+(EPx40%) 

C202304/70172 AGNA SUELY GOMES DE OLIVEIRA 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69480 Aldo Cavacece 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/70940 Alexandra Athayde Fonseca  12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71751 Alfredo José Ribeiro Alexandre da Silva 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71819 Alia Ibrahimo Raichande 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69101 Amelia Tavares 16,00 0,00 0,00 6,40 

C202304/69752 Ana Beatriz Leitão Oliveira 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/72229 Ana Filipa Martins da Silva Mendes 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72128 Ana Lúcia Félix Almeida 16,00 0,00 0,00 6,40 

C202304/70739 Ana Maria da Silva Vieira 12,00 0,00 20,00 12,80 

C202304/71081 Ana Paula César Osório Lacerda Rodrigues 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69437 Ana Rita Abalada Carvalho 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70042 Ana Rita Ferreira Abreu 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/72392 Ana Rita Lavrador Galvão   12,00 0,00 0,00 4,80 
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Código 

Candidatura 
Nome 

Total 

Habilitação 

Académica 

Total 

Formação 

Profissional 

Total 

Experiência 

Profissional 

Total Avaliação  
Curricular (HAx40%) 
+(VPx20%)+(EPx40%) 

C202304/69045 Ana Rita Lino Ferreira Ferraz 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69187 Ana Sofia Bernardo Gomes da Silva 12,00 16,00 0,00 8,00 

C202304/72295 André Alexandre Oliveira de Gouvêa Lopes de Almeida 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70019 André Daniel Esteves Silva  12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70056 André Filipe Marques Ribeiro 16,00 0,00 0,00 6,40 

C202304/71583 André Ximenes Cristino Ribeiro 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70013 Andrea Baptista 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70164 Andreia Patrícia Santos Ruivo da Silva  18,00 0,00 10,00 11,20 

C202304/71514 Andreia Vanessa dos Santos Silva 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71977 António Carlos Couceiro Mendes Bicho 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/70999 António José Fernandes Jorge 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69086 ANTÓNIO RUI LOUREIRO DUARTE 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/71564 Beatriz da Silva Pereira 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69441 Beatriz Fernandes Catarino 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70215 Beatriz Martins 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69036 Beatriz Paiva Meixeira Lobato 16,00 0,00 0,00 6,40 

C202304/70637 Bernardo André Gonçalves Carmona Jaulino 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70674 Bernardo Miguel Calado Marques 20,00 0,00 0,00 8,00 

C202304/69860 Bruno Filipe Barroso Amorim Pontes 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72244 Bruno Miguel Amaro Mateus 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69381 Carla Sofia Rego da Silva Jorge 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69433 Carlos António Ferreira Moreira 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69635 Carolina Carvalhana 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71212 Carolina Maria Ferreira Campos 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/71948 Catarina Inês Lopes Aires 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70989 Cátia Guerreiro Moreira 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69428 Cátia Isabel Pereira Carvalho  20,00 0,00 0,00 8,00 

C202304/70843 Cátia Sofia Correia Antunes Silva 12,00 10,00 0,00 6,80 
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Código 

Candidatura 
Nome 

Total 

Habilitação 

Académica 

Total 

Formação 

Profissional 

Total 

Experiência 

Profissional 

Total Avaliação  
Curricular (HAx40%) 
+(VPx20%)+(EPx40%) 

C202304/71482 Cláudia Sofia Mendes Gaspar  12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69949 Cristiano Rogério Vieira 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/68998 Cristina oliveira 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71965 Daniel Henrique Pires Estevinho 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/71155 Daniel Nogueira Duarte 18,00 12,00 20,00 17,60 

C202304/70311 Daniela Catarina Dias Afonso 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70888 Délcia Filomena Emílio Mpengo 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71258 Edgar Manuel Silva Rodrigues 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69399 Eduardo Medeiros 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70134 Ema Espanhol 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69705 Ester Maria Pinto Xavier 18,00 0,00 10,00 11,20 

C202304/70863 Evelina Tkachuk 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69798 Fatima Vanessa Ferraz Magalhaes 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/71962 Felicidade João Macuamule  18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/70954 Fernando António Pinto Regada Poças 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/71502 Fernando gesing Neto 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69022 Francisco Conceição 16,00 0,00 0,00 6,40 

C202304/72149 Gil Gomes Emiliano 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/70358 Gonçalo João Constantino Silva Marto  12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72167 Gustavo Gomes Franjoso 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/70943 Helder António Pereira Agostinho das Neves 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69147 Hélder Fernando Antunes Geraldo Apóstolo 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70724 Henrique da Silva Severo Gameiro Barroso 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70910 Inês Carvalho da Silva 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71055 Inês Catarina Pinheiro Calado 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69466 Inês Catita 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70497 Inês Luz Assis Fernandes 20,00 0,00 0,00 8,00 

C202304/70493 Inês Medina Monteiro de Sousa Teixeira 12,00 0,00 0,00 4,80 
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Código 

Candidatura 
Nome 
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Habilitação 

Académica 
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Profissional 
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Profissional 
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Curricular (HAx40%) 
+(VPx20%)+(EPx40%) 

C202304/71404 Irina Sofia Nunes Martins 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71311 Isabel Maria Carvalho Ramos 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69270 Isabel Maria da Palma 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/70289 Izabel Aparecida Ferreira Parente 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70436 Janylson Vieira Sales Junior 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70378 Joana Ramalho Neves 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72469 JOANA REBELO CAPELA 12,00 20,00 10,00 12,80 

C202304/71186 JOANA VIEIRA 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72364 João André Pimpão Lourenço 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69153 João Daniel Guerra do Couto Sevivas 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70472 João Leite 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72178 João Luís Sobral Félix 20,00 0,00 0,00 8,00 

C202304/69493 João Maria Abreu De Lima Lourenço Vieira 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70555 João Miguel da Silva Marinho 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70549 João Miguel de Jesus Pereira da Costa 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69513 João Miguel Ganhoteiro Silva 12,00 10,00 0,00 6,80 

C202304/70836 Joao Miguel Pereira Goncalves Sanahuja 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69014 João Paulo Monteiro Neves Vaz Rebordão 12,00 20,00 0,00 8,80 

C202304/72034 João Pedro Alves Vaz Pinto 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69237 João Pedro Santos Pascoal 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/72289 Jorge Filipe Mendes Pinto Pereira 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69837 José Paulo Alves Ambrosio 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72084 Kajal Gandá  12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72360 Leonor Cardoso da Silva  12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70353 Lucialina Santos 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72038 Luís Couto Silva 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70587 Luís Filipe Costa Caetano da Silva 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69759 Luís Manuel Henriques Alves 16,00 0,00 0,00 6,40 
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Curricular (HAx40%) 
+(VPx20%)+(EPx40%) 

C202304/69627 Luís Miguel Gaspar Matos Soares 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71804 Luis Rafael Seita Santos 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69742 Madalena Isabel Malaquias Rodrigues 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71871 Manuel Eduardo Moutinho Marques Lopes  12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69561 Manuel Joaquim Freitas dos Santos 18,00 20,00 0,00 11,20 

C202304/70581 Márcia Catarina Amaro Ribeiro  18,00 20,00 0,00 11,20 

C202304/70508 Márcia Isabel Hilário Franco 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70253 Márcio Gilson Vieira de Olim Ferreira 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/71972 Marco Daniel Carrilho Costa 18,00 16,00 20,00 18,40 

C202304/69164 Marcos Gomes 18,00 20,00 0,00 11,20 

C202304/70186 Margarida Pereira de Melo Marques Nogueirinha 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69522 Maria Ana Manso Dionisio 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70897 Maria Francisca Simões Martins 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71385 Maria Inês Costa Teixeira 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72471 Maria José Horta Piteira Batista 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69388 Maria Mabel De Barros Lima 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71531 Maria Madalena Silva Reis Goes 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71044 Mariana Alexandra Pinhanços Patrício 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72054 Marta Alexandra Miranda Soares Carvalho 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69066 Matilde Alexandra Pinto Vieira 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70612 Mauro Filipe Costa Tomás 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69374 Micael André Oliveira da Costa 18,00 20,00 0,00 11,20 

C202304/71270 Miguel de Carvalho Lopes 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/70424 Milena Barreto Gonçalves Sales 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71288 Miriam Carolina Castro Mendes Rodrigues 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69267 Narcelindo Martins de Brito 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/72184 Neuza Serrano 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70258 Odília Maria Fernandes Pereira 18,00 0,00 0,00 7,20 
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C202304/72404 ORLANDO MANUEL NOBRE DAS NEVES 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/71003 Osvaldo Miguel Furtado 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69553 Paula Cristina MArques do Coito 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/71986 Paula Maria Frade Rosa 20,00 10,00 0,00 10,00 

C202304/70710 paulo alexandre da silva santos fragoso 12,00 0,00 10,00 8,80 

C202304/70819 Paulo Alexandre Simões Garrido 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70347 Paulo Pinto de Carvalho Freitas do Amaral 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69323 Pedro David Ribeiro Simões 12,00 12,00 0,00 7,20 

C202304/69915 Pedro Miguel Machado Xavier 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69783 Raquel 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69311 Raquel Alexandra Ferreira da Conceição 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/72172 Regina Maria de Oliveira Rebelo 12,00 0,00 18,00 12,00 

C202304/69454 RENATA MARTINS PIMENTEL 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70779 Ricardo Andre Mendes Loureiro 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/70893 Rita Dias 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71387 Rita Maria Ribeiro Martins Santos Amaral 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70807 Rúben Leonel Rodrigues Esteves 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71732 Rui Alexandre Dias e Correia de Barros Costa 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72301 Rui Bernardo Sousa Borges Brotas Carrondo 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69271 Sandra Cristina Moreira de Sousa 16,00 0,00 0,00 6,40 

C202304/69882 SANDRA MARISA GASPAR FERNANDES HENRIQUES 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71203 Sandra Micaela Dias mendes 18,00 20,00 0,00 11,20 

C202304/69767 Sandro Alexandre Nogueira Rodrigues 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/70025 Sara Cristina dos Santos Ferreira 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71127 Sara da Costa Cruz 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70741 Sara dos Santos Mota e Silva Botelho 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71118 Sara Mariana Martins Gomes Pombo Alves 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/70809 Sara Martins 18,00 0,00 0,00 7,20 
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C202304/69841 Sara Patrícia Inácio da Cunha 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72293 Sara Pedro da Silva  12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69143 Sara Santos Marques 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72329 Sebastião Gonçalo da Silva Carvalho Santos 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70661 Serafim de Bastos Tavares 18,00 0,00 20,00 15,20 

C202304/71829 Sheila Noorali 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71490 Sílvia Cristina dos Santos Correia 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69586 SILVIA GORETE SANTOS DE OLIVEIRA 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69669 Sílvia Simões Esteves 20,00 0,00 0,00 8,00 

C202304/72337 Sofia Cristina Gomes Gonçalves 12,00 12,00 0,00 7,20 

C202304/71446 Soraia Martins Valente Romão Domingos 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70765 Soraia Pereira Udeshi 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71835 Susana de Fátima Pacheco Brasil 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72463 Suzi Raquel Carvalho Antunes Mauricio 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/69366 Tânia Camões  12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69726 Teresa Paula Matias Portela 12,00 12,00 0,00 7,20 

C202304/71553 Tiago Miguel Madeira Dias Vargas Costa 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/70179 Tomas Seixas 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69329 Vanda Carla Alves do Monte 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/72246 Vanda Raquel Segurado Ramalho 12,00 16,00 0,00 8,00 

C202304/71244 Vanessa Flávia Santos Morato 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/71024 Vasco Miguel Lemos de Jesus 12,00 0,00 0,00 4,80 

C202304/69055 Vicente Nuno Pascoal Jardim 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/70298 Vítor Hugo dos Santos Melo 18,00 0,00 0,00 7,20 

C202304/72357 Yuan Yuan Wu 20,00 0,00 0,00 8,00 
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Ata n.º 2 - Anexo IV 

 
Procedimento concursal comum para ocupação de 4 postos de trabalho,  

na carreira e categoria de técnico superior publicado através  

do Aviso DR n.º 7139/2023, de 6 de abril  

 

Lista Provisória de Ordenação Final  

(Ordenada alfabeticamente) 

 

Código 

Candidatura 
Nome 

Avaliação 

Curricular 

Classificação 

Final 
Ordenação Observações 

C202304/71972 Marco Daniel Carrilho Costa 18,40 18,40 1.º 
 

C202304/71155 Daniel Nogueira Duarte 17,60 17,60 2.º 
 

C202304/70661 Serafim de Bastos Tavares 15,20 15,20 3.º 
 

C202304/72469 JOANA REBELO CAPELA 12,80 12,80 4.º 
 

C202304/70739 Ana Maria da Silva Vieira 12,80 12,80 5.º 
 

C202304/72172 Regina Maria de Oliveira Rebelo 12,00 12,00 6.º a) 

C202304/70164 Andreia Patrícia Santos Ruivo da Silva  11,20 11,20 7.º 
 

C202304/69705 Ester Maria Pinto Xavier 11,20 11,20 8.º 
 

C202304/71203 Sandra Micaela Dias mendes 11,20 11,20 9.º 
 

C202304/70581 Márcia Catarina Amaro Ribeiro  11,20 11,20 10.º 
 

C202304/69374 Micael André Oliveira da Costa 11,20 11,20 11.º 
 

C202304/69164 Marcos Gomes 11,20 11,20 12.º 
 

C202304/69561 Manuel Joaquim Freitas dos Santos 11,20 11,20 13.º 
 

C202304/71986 Paula Maria Frade Rosa 10,00 10,00 14.º 
 

C202304/70172 AGNA SUELY GOMES DE OLIVEIRA 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69480 Aldo Cavacece 7,20 - Excluído(a) b) 
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Código 

Candidatura 
Nome 

Avaliação 

Curricular 

Classificação 

Final 
Ordenação Observações 

C202304/70940 Alexandra Athayde Fonseca  4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71751 Alfredo José Ribeiro Alexandre da Silva 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71819 Alia Ibrahimo Raichande 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69101 Amelia Tavares 6,40 - Excluído(a) b) 

C202304/69752 Ana Beatriz Leitão Oliveira 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/72229 Ana Filipa Martins da Silva Mendes 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72128 Ana Lúcia Félix Almeida 6,40 - Excluído(a) b) 

C202304/71081 Ana Paula César Osório Lacerda Rodrigues 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69437 Ana Rita Abalada Carvalho 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70042 Ana Rita Ferreira Abreu 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/72392 Ana Rita Lavrador Galvão   4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69045 Ana Rita Lino Ferreira Ferraz 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69187 Ana Sofia Bernardo Gomes da Silva 8,00 - Excluído(a) b) 

C202304/72295 André Alexandre Oliveira de Gouvêa Lopes de Almeida 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70019 André Daniel Esteves Silva  4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70056 André Filipe Marques Ribeiro 6,40 - Excluído(a) b) 

C202304/71583 André Ximenes Cristino Ribeiro 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70013 Andrea Baptista 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71514 Andreia Vanessa dos Santos Silva 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71977 António Carlos Couceiro Mendes Bicho 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70999 António José Fernandes Jorge 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69086 ANTÓNIO RUI LOUREIRO DUARTE 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/71564 Beatriz da Silva Pereira 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69441 Beatriz Fernandes Catarino 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70215 Beatriz Martins 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69036 Beatriz Paiva Meixeira Lobato 6,40 - Excluído(a) b) 

C202304/70637 Bernardo André Gonçalves Carmona Jaulino 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70674 Bernardo Miguel Calado Marques 8,00 - Excluído(a) b) 

C202304/69860 Bruno Filipe Barroso Amorim Pontes 4,80 - Excluído(a) b) 
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Código 

Candidatura 
Nome 

Avaliação 

Curricular 

Classificação 

Final 
Ordenação Observações 

C202304/72244 Bruno Miguel Amaro Mateus 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69381 Carla Sofia Rego da Silva Jorge 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69433 Carlos António Ferreira Moreira 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69635 Carolina Carvalhana 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71212 Carolina Maria Ferreira Campos 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/71948 Catarina Inês Lopes Aires 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70989 Cátia Guerreiro Moreira 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69428 Cátia Isabel Pereira Carvalho  8,00 - Excluído(a) b) 

C202304/70843 Cátia Sofia Correia Antunes Silva 6,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71482 Cláudia Sofia Mendes Gaspar  4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69949 Cristiano Rogério Vieira 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/68998 Cristina oliveira 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71965 Daniel Henrique Pires Estevinho 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70311 Daniela Catarina Dias Afonso 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70888 Délcia Filomena Emílio Mpengo 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71258 Edgar Manuel Silva Rodrigues 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69399 Eduardo Medeiros 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70134 Ema Espanhol 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70863 Evelina Tkachuk 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69798 Fatima Vanessa Ferraz Magalhaes 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/71962 Felicidade João Macuamule  7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70954 Fernando António Pinto Regada Poças 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/71502 Fernando gesing Neto 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69022 Francisco Conceição 6,40 - Excluído(a) b) 

C202304/72149 Gil Gomes Emiliano 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70358 Gonçalo João Constantino Silva Marto  4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72167 Gustavo Gomes Franjoso 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70943 Helder António Pereira Agostinho das Neves 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69147 Hélder Fernando Antunes Geraldo Apóstolo 4,80 - Excluído(a) b) 
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Código 

Candidatura 
Nome 

Avaliação 

Curricular 

Classificação 

Final 
Ordenação Observações 

C202304/70724 Henrique da Silva Severo Gameiro Barroso 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70910 Inês Carvalho da Silva 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71055 Inês Catarina Pinheiro Calado 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69466 Inês Catita 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70497 Inês Luz Assis Fernandes 8,00 - Excluído(a) b) 

C202304/70493 Inês Medina Monteiro de Sousa Teixeira 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71404 Irina Sofia Nunes Martins 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71311 Isabel Maria Carvalho Ramos 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69270 Isabel Maria da Palma 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70289 Izabel Aparecida Ferreira Parente 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70436 Janylson Vieira Sales Junior 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70378 Joana Ramalho Neves 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71186 JOANA VIEIRA 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72364 João André Pimpão Lourenço 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69153 João Daniel Guerra do Couto Sevivas 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70472 João Leite 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72178 João Luís Sobral Félix 8,00 - Excluído(a) b) 

C202304/69493 João Maria Abreu De Lima Lourenço Vieira 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70555 João Miguel da Silva Marinho 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70549 João Miguel de Jesus Pereira da Costa 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69513 João Miguel Ganhoteiro Silva 6,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70836 Joao Miguel Pereira Goncalves Sanahuja 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69014 João Paulo Monteiro Neves Vaz Rebordão 8,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72034 João Pedro Alves Vaz Pinto 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69237 João Pedro Santos Pascoal 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/72289 Jorge Filipe Mendes Pinto Pereira 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69837 José Paulo Alves Ambrosio 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72084 Kajal Gandá  4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72360 Leonor Cardoso da Silva  4,80 - Excluído(a) b) 
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C202304/70353 Lucialina Santos 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72038 Luís Couto Silva 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70587 Luís Filipe Costa Caetano da Silva 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69759 Luís Manuel Henriques Alves 6,40 - Excluído(a) b) 

C202304/69627 Luís Miguel Gaspar Matos Soares 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71804 Luis Rafael Seita Santos 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69742 Madalena Isabel Malaquias Rodrigues 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71871 Manuel Eduardo Moutinho Marques Lopes  4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70508 Márcia Isabel Hilário Franco 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70253 Márcio Gilson Vieira de Olim Ferreira 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70186 Margarida Pereira de Melo Marques Nogueirinha 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69522 Maria Ana Manso Dionisio 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70897 Maria Francisca Simões Martins 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71385 Maria Inês Costa Teixeira 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72471 Maria José Horta Piteira Batista 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69388 Maria Mabel De Barros Lima 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71531 Maria Madalena Silva Reis Goes 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71044 Mariana Alexandra Pinhanços Patrício 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72054 Marta Alexandra Miranda Soares Carvalho 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69066 Matilde Alexandra Pinto Vieira 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70612 Mauro Filipe Costa Tomás 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71270 Miguel de Carvalho Lopes 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70424 Milena Barreto Gonçalves Sales 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71288 Miriam Carolina Castro Mendes Rodrigues 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69267 Narcelindo Martins de Brito 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/72184 Neuza Serrano 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70258 Odília Maria Fernandes Pereira 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/72404 ORLANDO MANUEL NOBRE DAS NEVES 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/71003 Osvaldo Miguel Furtado 4,80 - Excluído(a) b) 
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C202304/69553 Paula Cristina MArques do Coito 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70710 paulo alexandre da silva santos fragoso 8,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70819 Paulo Alexandre Simões Garrido 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70347 Paulo Pinto de Carvalho Freitas do Amaral 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69323 Pedro David Ribeiro Simões 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69915 Pedro Miguel Machado Xavier 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69783 Raquel 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69311 Raquel Alexandra Ferreira da Conceição 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69454 RENATA MARTINS PIMENTEL 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70779 Ricardo Andre Mendes Loureiro 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70893 Rita Dias 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71387 Rita Maria Ribeiro Martins Santos Amaral 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70807 Rúben Leonel Rodrigues Esteves 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71732 Rui Alexandre Dias e Correia de Barros Costa 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72301 Rui Bernardo Sousa Borges Brotas Carrondo 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69271 Sandra Cristina Moreira de Sousa 6,40 - Excluído(a) b) 

C202304/69882 SANDRA MARISA GASPAR FERNANDES HENRIQUES 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69767 Sandro Alexandre Nogueira Rodrigues 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70025 Sara Cristina dos Santos Ferreira 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71127 Sara da Costa Cruz 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70741 Sara dos Santos Mota e Silva Botelho 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71118 Sara Mariana Martins Gomes Pombo Alves 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70809 Sara Martins 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69841 Sara Patrícia Inácio da Cunha 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72293 Sara Pedro da Silva  4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69143 Sara Santos Marques 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72329 Sebastião Gonçalo da Silva Carvalho Santos 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71829 Sheila Noorali 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71490 Sílvia Cristina dos Santos Correia 4,80 - Excluído(a) b) 
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C202304/69586 SILVIA GORETE SANTOS DE OLIVEIRA 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69669 Sílvia Simões Esteves 8,00 - Excluído(a) b) 

C202304/72337 Sofia Cristina Gomes Gonçalves 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/71446 Soraia Martins Valente Romão Domingos 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70765 Soraia Pereira Udeshi 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71835 Susana de Fátima Pacheco Brasil 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72463 Suzi Raquel Carvalho Antunes Mauricio 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/69366 Tânia Camões  4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69726 Teresa Paula Matias Portela 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/71553 Tiago Miguel Madeira Dias Vargas Costa 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/70179 Tomas Seixas 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69329 Vanda Carla Alves do Monte 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/72246 Vanda Raquel Segurado Ramalho 8,00 - Excluído(a) b) 

C202304/71244 Vanessa Flávia Santos Morato 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/71024 Vasco Miguel Lemos de Jesus 4,80 - Excluído(a) b) 

C202304/69055 Vicente Nuno Pascoal Jardim 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/70298 Vítor Hugo dos Santos Melo 7,20 - Excluído(a) b) 

C202304/72357 Yuan Yuan Wu 8,00 - Excluído(a) b) 

C202304/70203 Carlos Alexandre da Cruz  - - Excluído(a) c), d) 

C202304/69775 Filipe Soares Ferrão Tavares de Pina - - Excluído(a) c) 

C202304/70598 Leonardo Oliveira Penaroti - - Excluído(a) d) 

C202304/69079 Nuno Filipe Matos Moreira - - Excluído(a) c) 

 

 

a) Reserva de lugar ao abrigo do disposto no n.º 2 do artigo 3.º do Decreto-Lei n.º 29/2001, de 3 de fevereiro; 
 

b) Por ter obtido classificação inferior a 9,50 valores no método de seleção obrigatório Avaliação Curricular (AC), considerando o 

disposto nos n.os 3 e 4 do artigo 21.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro; 
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c) Não juntou certificado das habilitações literárias que comprove a titularidade de licenciatura ou de grau académico superior a esta, 

cfr. disposto na alínea c) do n.º 1 do artigo 86.º da LTFP; 

d) Não juntou reconhecimento em Portugal de graus académicos e diplomas de ensino superior, atribuídos por instituição de ensino 

superior estrangeiras ao abrigo do Decreto-Lei n.º 66/2018, e da Portaria n.º 33/2019, de 25 de janeiro. 
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